[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   08.04.2014
	№
	704

	г.  Новоалтайск

	О неотложных мерах по обеспечению безопасных условий труда на весенне-летних сельскохозяйственных работах в районе в 2014 году

В соответствии с Федеральными законами от 30.03.1999 № 52-ФЗ. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 21.12.1994 № 69-ФЗ. «О пожарной безопасности», Трудовым кодексом Российской Федерации, Приказом Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011 № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров  (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда»,                           Приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 № 290н «Об утверждении межотраслевых  Правил обеспечения работников  специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты», законом Алтайского края от 07.05.2007  № 36-ЗС «Об охране труда в    Алтайском крае», а также в целях сохранения жизни и здоровья работников   п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и иным лицам Первомайского района независимо от организационно-правовой формы  привести в соответствие с требованиями указанных Федеральных законов и подзаконных актов следующие положения:

-  обучение по охране труда рабочих и специалистов до начала весенне-полевых работ;

       -  санитарно-эпидемиологическое благополучие населения при организации работ;

       - противопожарные мероприятия  на территориях своих предприятий, ременных (сезонных) площадках, полевых станах;

       -  100% проведение   профилактических осмотров для требуемых категорий рабочих;

       - обеспечение рабочих, занятых на работах с вредными и опасными условиями труда спецодеждой и средствами индивидуальной защиты;

       - проведение внеплановых инструктажей по охране труда для всех рабочих, связанных с выполнением весенне-полевых работ и работников животноводства;

       - проведение целевых инструктажей для рабочих, связанных с протравливанием семян, их транспортировкой, высевом, обработкой растений ядохимикатами.
       2. Опубликовать   настоящее   постановление  в  газете  «Первомайский вестник» и разместить   на    официальном интернет-сайте администрации Первомайского района (www:perv-alt.ru).
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Первомайского района  по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству  Максимова С.А.

Глава администрации района

А.В. Рубцов

[image: image1.jpg]
Б.В. Гальских

2 21 36

2